
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

2/2023

RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
95.990.198/0001-04 (49) 3358-9100

89819-000 - 4933589100
45/2023

Data do Processo: 10/04/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA BASALTO
IRREGULAR DA RODOVIA EMCA-010, NUMA EXTENSÃO DE 460,00 M E LARGURA DE 6,0 M, E AINDA UMA
ENTRADA LIMPA RODA NO ACESSO AO CAMPO DE FUTEBOL, DE 5,0 M X 6,0 M, COM ÁREA TOTAL DE 2.790,00
M², INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, CONFORME PROJETOS,
MEMORIAL E ART EM ANEXO

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO 4/2023

PARECER DA COMISSÃO

EM  30  DE  MAIO  DE  2023  AS  15:00H  NA  SALA  DO  DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  E  CONTRATOS  DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CORDILHEIRA  ALTA/SC,  REUNIU-SE  A  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÕES
JUNTAMENTE  COM  O  JURIDICO  DO  MUNICIPIO  PARA  ANALISE  DO  RECURSO  RECEBIDO  DA  EMPRESA  MAGUI
TRANSPORTES  LTDA.  SENDO  ANALISADA  A  LEI  8666/1993,  E  O  ACÓRDÃO  1211/2021,  DECIDIU-SE  PELA
HABILITAÇÃO  DA  EMPRESA.  AS  EMPRESAS  FICAM  CONVOCADAS  PARA  ABERTURA  DO  ENVELOPE  DE
PROPOSTA  PARA  DIA  01  DE  JUNHO  DE  2023  AS  08:00  NA  SALA  DO  DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  E
CONTRATOS.  NÃO  HAVENDO  MAIS  NADA  A  SE  TRATAR,  DEU-SE  POR  ENCERRADA  A  SESSÃO  PÚBLICA  DA
LICITAÇÃO. EU EMERSON VERDI, PRESIDENTE DA COMISSÃO DESIGNADO LAVREI A PRESENTE ATA QUE SERÁ
ASSINADA PELOS PRESENTES

 Reuniram-se no dia 26/04/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, para deliberações relativas
ao Processo Licitatório Nº 45/2023 na modalidade de Tomada de preços. Sendo que a mesma exarou a
seguinte decisão:

PRESIDENTE

ANDRESA BREANCINI

MEMBRO

ANGELITA GABRIEL

MEMBRO

TATIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA

COMISSÃO



Página: 2 / 2


